PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN

TRƯỜNG THCS PHONG MỸ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Phong Mỹ,  ngày 17 tháng 9 năm 2020

PHƯƠNG ÁN PHÒNG CHỐNG BÃO
VÀ LỊCH TRỰC PHÒNG CHỐNG CƠN BÃO SỐ 5

Thực hiên Công văn khẩn số  308   /PGDĐT ngày 17 tháng 9 năm 2020 của Phòng GD&ĐT huyện về việc chủ động ứng phó với các tình huống bão, mưa lớn xảy ra;

Thực hiện nội dung chỉ đạo của Ban chỉ đạo phòng chống cơn bão số 5 tại cuộc họp lúc 07h00 ngày 17/9/2020 của UBND xã Phong Mỹ,
Để đảm bảo an toàn cho CBGVNV và HS, an toàn CSVC và ứng cứu, hỗ trợ trong bão lụt BCĐ PCTT và TKCN trường THCS Phong Mỹ lên phương án phòng chống bão và kế hoạch trực bão số 5 như sau:

1. Cho nghỉ dạy và học từ ngày 18/9/2020 để đảm bảo an toàn cho CBGVNV và HS. Thời gian đi dạy và học trở lại tùy theo tình hình diễn biến cơn bão và có thông báo sau.

2. Phương án bảo vệ CSVC, khuôn viên cây xanh

- Kiểm tra CSVC các phòng học và làm việc, đóng kín các loại cửa, tắt, cắt nguồn các nguồn điện của các  phòng học (ngoại trừ các phòng dùng cho việc trực bão và làm việc chính); Các bộ phận, CBGVNV phụ trách các phòng chức năng, phòng thực hành, phòng làm việc trong nhà trường chịu trách nhiệm kiểm tra và thực hiện đúng theo phương án.
- Chặt tỉa bớt các cành cây; che, chốt, buộc kín các cửa sổ tất cả các phòng. Thành phần tham gia: Nhân viên bảo vệ, giáo viên nam không có tiết dạy chiều 17/9/2020 và học sinh nam các lớp 9. Dụng cụ: cưa, rựa, búa đóng đinh, kìm buộc thép. Thời gian: bắt đầu lúc 14h00 và phải hoàn thành trước 17h00 ngày 17/9/2020.
- Vật tư: Thép buộc, đinh 3 (2 lạng), đèn pin 2 cái Cô Lan mua.
3. Mở cổng trường, bố trí phòng để đón nhân dân ở thôn Đông Thái đến tránh bão từ 18h00 ngày 17/9/2020.

4. Phân công lịch trực từ 17h00 ngày 17/9/2020 đến 17h00 ngày 20/9/2020. Cụ thể như sau:

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Mai Hồng Phi
	Hiệu trưởng
	Trực lãnh đạo
	Tổ trưởng

	2
	Nguyễn Thị Thu Nguyên
	P. Hiệu trưởng
	Trực lãnh đạo
	Tổ phó

	3
	Nguyễn Văn Hữu
	GV
	Lực lượng
	Tổ viên

	4
	Trần Văn Bảo
	TTCM
	Lực lượng
	Tổ viên

	5
	Đoàn Văn Thăng
	TTCM
	Lực lượng
	Tổ viên

	6
	Văn Kim
	TKHĐ
	Lực lượng
	Tổ viên

	7
	Trần Phương Lan
	TTVP
	Hậu cần
	Tổ viên

Riêng bảo vệ nhà trường có trách nhiệm trực 24/24 trong thời gian diễn ra bão lụt.

Trên là Phương án phòng chống cơn bão số 5 đề nghị các cá nhân có tên trong lịch trực kèm theo, các bộ phận liên quan tổ chức thực hiện đảm bảo các phương án đề ra. Có gì thắc mắc, vui lòng thông báo cho BGH để kịp thời xử lí./.

	Nơi nhận:

- Đăng website trường;

- Các cá nhân có tên trên;

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Mai Hồng Phi

LỊCH TRỰC BÃO SỐ 5

	STT
	Ngày tháng
	Họ và tên
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	17h00 ngày 17/9/2020 đến 07h00 ngày 18/9/2020
	Nguyễn Thị Thu Nguyên
Đoàn Văn Thăng
Ngô Ba
	Trực lãnh đạo
Thành viên ca trực
Trực Bảo vệ
	Mở cửa 2 phòng trệt sát cầu thang dãy giữa để đón nhân dân đến trú bão.

	2
	07h00 ngày 18/9/2020 đến 07h00 ngày 19/9/2020
	Mai Hồng Phi
Nguyễn Văn Hữu
Trần Văn Bảo
Ngô Ba
	Trực lãnh đạo
Thành viên ca trực

Thành viên ca trực

Trực Bảo vệ

	3
	07h00 ngày 19/9/2020 đến 07h00 ngày 20/9/2020
	Mai Hồng Phi
Văn Kim
Đoàn Văn Thăng
Ngô Ba
	Trực lãnh đạo
Thành viên ca trực

Thành viên ca trực

Trực Bảo vệ